

بررسی عملکرد خریدهای خارجی قرمزها

در خط حمله



آمار نشان می دهد که پرسپولیس در سال‌های اخیر در جذب مهاجمان خارجی کارآمد ناموفق بوده است.

ایمان گودرزی؛ پرسپولیس دنبال مهاجم خارجی است؛ این را مسئولان و اعضای کادر

فنی پرسپولیس می‌گویند. اتفاقی که البته بعد از جدایی نابهنگام آل‌کثیر و فراهم نشدن شرایط جذب مغاللو قریب به یقین به نظر می‌رسید و حالا در آستانه رخ دادن است. حضور شهاب زاهدی و مهدی عبدی انگار برای یحیی گل‌محمدی کافی نیست و دل او را نه برای تکرار قهرمانی لیگ برتر و حدفی، نه برای حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان آسیا قرض نمی‌کند که البته طبیعی و کاملاً منطقی است. زاهدی از لیگ‌های درجه ۲ اروپایی می‌آید و در شش فصل گذشته هیچ کس آنطور که باید کیفیتش را زیر ذره‌بین نداشتنه و نمی‌تواند با قاطعیت بگوید او در پرسپولیس مهاجم کارآمدی خواهد شد یا نه. کما اینکه اصلاً مهاجم نوک نیست و بیشتر وینگر و مهاجم سایه بوده است. مهدی عبدی را نیز همه می‌شناسیم و می‌دانیم بازیکنی نیست که بتوان روی او تکیه کرد و به عبارتی شاه‌های او آنقدر قدرتمند نیست که بتواند بار خط حمله تیم را به دوش بکشد. این باشگاه از زمان حضور گل‌محمدی کریستین اوساگوئا، آنتونی استوکس، شرزود تمیروف، یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا را به عنوان مهاجم خارجی می‌خدمت گرفته که از میان این ۶ مهاجم خارجی، تنها لوکادیا مهاجمی تاثیر گذاری بوده و ۵ مهاجم دیگر در مجموع ۶ گل برای این تیم به ثمر رسانده‌اند. با هم نگاهی به مهاجمان خارجی ۱۰ فصل اخیر پرسپولیس می‌اندازیم؛

مارو بودیمیر

بازیکنی که به عنوان یک مهاجم هدف از دیناموزاگرب کرواسی به جمع سرخپوشان اضافه شد. برانکو بارها از او به عنوان «شکارچی» و «گل‌زن قهار» یاد کرد اما او در زمان حضور در پرسپولیس بیشتر به عنوان یک مهاجم سایه ایفای نقش می‌کرد و نقش مکمل علی‌علیپور را در میدان داشت. او در زمان حضور در پرسپولیس تنها ۲ گل برای برانکو به ثمر رساند. بودیمیر گل اولش را به پاختاکور در لیگ قهرمانان زد و گل دوم را هم که با قهرمانی سرخپوشان همراه بود در جم به پارس جنوبی به ثمر رساند. البته او در نقش یک گلساز موفق تر عمل کرد و روی چهار گل پرسپولیس در نیم فصل دوم تاثیر گذار بود. اماری که او را به یکی از بهترین گلسازهای نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر تبدیل کرد. این بازیکن پس از جدایی اش از پرسپولیس عنوان کرد که هیچ پولی از این تیم دریافت نکرده و به همین خاطر از پرسپولیس به فیفا شکایت کرد.

گادوین منشا

مهاجم نایجریه‌ای پس از درخشش در پیکان به پرسپولیس پیوست اما همانطور که انتظار می‌رفت او هم در پرسپولیس به عنوان مهاجم مکمل علیپور ایفای نقش می‌کرد تا نقش متفاوتی را نسبت به دوران حضورش در پیکان ایفا کند. این بازیکن را می‌توان یکی از خارجی‌های موثر در پرسپولیس دانست. گل حساس او را به الدحیل در مرحله یک چهارم نهایی که مقدمات حضور سرخپوشان در فینال را فراهم کرد می‌توان یکی از حساس‌ترین گل‌های تاریخ پرسپولیس دانست. این بازیکن که یکی از مهره‌های اصلی تیم برانکو بود، در اقدامی غیر منظره در نیم فصل توسط سرمربی کنار گذاشته شد. البته مسئولان پرسپولیس در آن زمان برای جلوگیری از بروز مشکل با این بازیکن برای جدایی توافق کردند تا مشکلی پرسپولیس را برای ادامه لیگ تهدید نکند. با این وجود منشا با ۱۴ گل زده توانسته عنوان دومین گل زن برتر خارجی تاریخ پرسپولیس را تصاحب کند.

آنتونی استوکس

این بازیکن ایرلندی که پیش از قرارداد با پرسپولیس با پیراهن تراکتور بی انضباطی‌های فراوانی را انجام داده بود، به انصرافی‌فرد معرفی شد تا با او مذاکره نشود. البته در آن مقطع با توجه به سوابق این بازیکن تذکراتی به مدیران وقت داده شد تا روند مذاکرات متوقف نشود اما انصرافی‌فرد مصمم بود این بازیکن ایرلندی را به خدمت بگیرد.

از این رو دو نفر از کارمندان باشگاه به مدت یک هفته به دویی رفتند تا با حضور مدیر برنامه ایرانی مذاکرات به صورت جدی پیگیری شود و در نهایت مقرر شد قراردادی به ارزش ۲۵۰ هزار دلار به امضا طرفین برسد. در آن مقطع استوک شرط می‌گذارد که تا زمان پرداخت ۱۵۰ هزار دلار به عنوان پیش پرداخت، قراردادی را امضا نمی‌کند. به همین خاطر تماس‌هایی با تهران برقرار می‌گردد تا مبلغ پیش پرداخت تهیه و ارسال شود. در نهایت هم بعد از چند روز، باشگاه از طریق یک صرافی ۱۵۰ هزار دلار را به دویی حواله می‌کند و در آنجا این پول به صورت اسکناس در اختیار استوکس قرار می‌گیرد. آنتونی استوکس ۱۵۰ هزار دلار دریافت کرد و جمعا کمتر از ۷۰ دقیقه برای پرسپولیس به میدان رفت. اگر قرار باشد با دلار روز محاسبه کنیم باید بگوییم استوکس ایرلندی که هیچ بار فنی برای پرسپولیس به همراه نداشت، برای هر دقیقه حضور در زمین، حدود ۱۰۷ میلیون تومان برای پرسپولیس هزینه در بر داشته است!

شرزود تمیروف

یکی از خریدهای عجیب و غریب دیگر یحیی آمدن شرزود تمیروف به این تیم بود. قرارداد این بازیکن با پرسپولیس حدود ۱۵۰ هزار دلار بود و از پاختاکور به جمع سرخپوشان اضافه شد. شرزود در دوران حضور در پرسپولیس ۷۵۲ دقیقه در ۱۲ بازی به میدان رفت و یک گل و یک پاس گل را به نام خودش ثبت کرد. عملکرد ضعیف این بازیکن باعث شد که در پایان فصل در لیست مازاد یحیی قرار بگیرد و به پیکان برود. او در پیکان هم موفق نبود و برای این فصل قراردادش تمدید نشد. تنها چیزی که از تمیروف به یادگار مانده شوت‌های عجیب و غریب او از میانه زمین است!

یورگن لوکادیا

شاید موفق ترین بازیکن خارجی یگی دهه اخیر پرسپولیس بازیکن هلندی این تیم باشد که فصل گذشته به جمع این تیم اضافه شد. مهاجم بی وفای پرسپولیسی‌ها که پس از ۱۱ هفته یحیی را به بهانه مشکلات خانوادگی تنها گذاشت با ۷۵۰ هزار دلار با سرخ پوشان قرارداد بست و در ۹ دیداری که برای تیم یحیی به میدان رفت ، ۶ گل به ثمر رساند.

شیخ دیاباته

روزی که پرسپولیسی‌ها شیخ را به عنوان یافی جذب کردند هواداران این تیم فکر می‌کردند دیاباته همان دیاباته استقلال است غافل از اینکه یک یافی دائم المصداوم را به خدمت گرفته‌اند.

شیخ که شش از مذاکرات طولانی با قراردادی ۲۷۵ هزار دلاری به پرسپولیس پیوست که اصلا نتوانست در حد و اندازه رقم قراردادش برای سرخپوشان در زمین ظاهر شود. شیخ ۳۶۴ دقیقه در ۹ بازی برای پرسپولیس به میدان رفت و ۳ گل برای این تیم به ثمر رساند.

لئاندرو پریرا

پریرا آخرین شاهکار مدیریت پرسپولیس است و مثل اینکه هیچ وقت برای قرمزها ناکارآمد بودن بازیکن برزیلی درس عبرت نمی‌شود. بعد از جدایی یورگن لوکادیا از پرسپولیس، مدیران باشگاه پرسپولیس ۷ بهمن ۱۴۰۱، لئاندرو پریرا را با عقد قراردادی یک سال و نیمه به خدمت گرفتند تا به این ترتیب خط حمله پرسپولیس تقویت شود.

با این حال عملکرد ضعیف مهاجم برزیلی نشان داد که او فاصله زیادی با آنچه هواداران پرسپولیس و اهالی فوتبال انتظار دارند، داشت.پریرا که با سابقه بازی برای گمبائوزاکای ژاپن به پرسپولیس آمد، بعد از صدور ITC رسماً از هفته نوزدهم لیگ برتر می‌توانست برای پرسپولیس به میدان برود، اما در مجموع ۱۱ دیدار باقی مانده پرسپولیس لیگ برتر تنها در ۹ دیدار به میدان رفت که مجموع دقایق بازی او در لیگ به ۳۲۶ دقیقه می‌رسد.

این یعنی او در ۲۳ درصدمجموع دقایق در لیگ برتر پیراهن پرسپولیس را بر تن کرده است.

این مهاجم برزیلی تنها یک پاس گل و یک گل را هم در کارنامه خود به ثبت رسانده که از این نظر هم آمار بسیار ضعیفی را ثبت کرده.

طبق اسناد منتشر شده در مدت یک فصل و نیم، این بازیکن یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلار دریافت خواهد کرد که ۳۶۰ هزار دلار آن مربوط به نیم فصل دوم ۰۲ - ۱۴۰۱ و ۷۴۰ هزار دلار نیز مربوط به فصل ۰۳ - ۱۴۰۲ است. در ادامه این بند هم شرایط و نحوه قرارداد ذکر شده است.

نکته جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس رسماً مهاجم را مالیت قرارداد را بر عهده گرفته و اعلام کرده مبلغ پرداختی به صورت خالص است.

اگر با نرخ دلار میزان دستمزد پریرا را محاسبه کنیم و مبلغ مالیاتی را هم که پرسپولیس مسئولیت پرداخت آن را پذیرفته است به این مبلغ اضافه کنیم، فارغ از پاداش‌های این مهاجم کم اثر برزیلی حدود ۶ میلیارد تومان برای پرسپولیس هزینه در بر داشته است.

سرمربی سابق تیم ملی ایران اظهار داشت:

رقابت این فصل برای قهرمانی در لیگ برتر بازمه بین پرسپولیس و سپاهان خواهد بود و من برای سایر تیم‌ها شانس‌ی برای قهرمانی قائل نیستم.

حشمت مهاجرانی در گفتگو با ایرنا در خصوص جوان‌گرایی و تغییر نسل در فوتبال ایران با توجه به میانگین سنی بالای تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: ما همیشه در برنامه‌ریزی و کارها تشکیلاتی ضعف داشته و داریم و هیچ موقع برنامه‌های برای آینده خود نداشته‌ایم. این موضوع در همه رده‌های سنی ما همیشه بوده و هست و حتی در زمان کارلوس کس‌یروش نیز همین اتفاق افتاد و اکنون نیز ادامه دارد.

وی ادامه داد: برنامه‌های ما باید بر اساس اهداف کوتاه‌مدت و بعد از آن بلندمدت باشد. زمان حضور ما در تیم ملی در تمامی رده‌های سنی این کار به خوبی انجام می‌شد و جواب داد و ما در آن مقطع توانستیم بازیکنان جوان خود را به تیم ملی بزرگسالان بیاوریم. در جام‌جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین ما بازیکنانی همچون قاسمیور، نظری، فرکی، روشن و بهتاش فریبا را داشتیم که در همه رده‌های سنی برای تیم ملی بازی کردند. در المپیک ۱۹۷۶ مونترال حضور پیدا کردند و در نهایت هم در جام جهانی بازی کردند که این موضوع حاصل به برنامه‌ریزی ۴ ساله بود که نتیجه هم داد. سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران عنوان کرد: ما اکنون هیچ برنامه‌ای نداریم و نمی‌دانیم برای دو ماه آینده خود یا ۴ سال بعد خود چه می‌خواهیم. نه تنها در تیم ملی بلکه در باشگاه‌های ما نیز این بحث وجود دارد. باشگاه‌های ما همه زیان‌ده هستند. هیچ یک از باشگاه‌های ما از آکادمی و بازیکنانی که محصول خود هستند، بهره نمی‌برند. اگر آکادمی باشگاه‌ها فعال و با برنامه‌ریزی کار کنند، حداقل در هر فصل ۲۰ درصد از تیم‌های پایه خود تامین خواهند شد و در نتیجه می‌توانند با فروش بازیکنان خود درآمدزایی کنند اما اکنون تمامی باشگاه‌ها فقط هزینه‌ساز هستند.

مهاجرانی بیان کرد: در همه رده‌های پایه بازیکنان با استعداد و خوبی در اختیار داریم و آنها باید همانند زنجیر به‌هم پیوسته باشند

کسه بتوانند تیم‌های بالاتر خود در نتیجه تیم ملی بزرگسالان را تغذیه کنند. همین موضوع در بلندمدت می‌تواند کمک بزرگی به توسعه و پیشرفت فوتبال ما کند. اگر در تیم ملی به رده‌های پایین‌تر همچون جوانان و امیدها نگاه نکنیم، اگر در تیم ملی المپیک به بازیکنان حاضر در تیم فوتبال جوانان و جوانان نکنیم

همین آش و همین کاسه است.

سرمربی سابق تیم ملی ایران در مورد حضور امیر قلعه‌نویی در این تیم و تاثیر او بر تغییر نسل فوتبال ایران اظهار داشت: قلعه‌نویی قبلا در تیم ملی بوده و چندین سال در لیگ سا کار کرده و افتخارات

بزرگی را رقم زده است. او تجربه کافی در این خصوص دارد و فوتبال ما را به خوبی می‌شناسد اما در مبحث جوان‌گرایی و تغییر نسل چه قلعه‌نویی سرمربی باشد یا نه ما نیاز به برنامه‌ریزی داریم. بهتر است از حالا تیم ملی را زیر سوال نبریم برای اینکه ۳ سال دیگر می‌خواهیم در جام‌جهانی حاضر باشیم. به طور حتم با توجه به تجربه‌ای که بازیکنان ما دارند در جام‌جهانی بعدی به کار ما خواهند آمد. ما هیچ زمانی همانند حالا بازیکن لژیونر نداشته‌ایم و این به تیم ملی و حتی انتقال آن بسا بازیکنان جوان و آینده‌دار ما کمک خواهد کرد. مربیان تیم ملی در همه رده‌های سنی باید با یکدیگر در ارتباط باشند و همکاری کنند تا بتوانیم استعدادهای خود را حفظ کنیم و پرورش دهیم. مهاجرانی در خصوص وضعیت تیم‌های مدعی در آستانه شروع رقابت‌های لیگ برتر گفت: تیم‌های ثروتمند همیشه مدعی هستند. این موضوع در لیگ ما هم هست و اگر توجه کنید می‌بینید همواره ۴ تا ۵ تیم مثل پرسپولیس، استقلال، سپاهان، تراکتور و فولاد خوزستان در جمع مدعیان حضور دارند.

در ادامه برخی تیم‌ها در میانه جدول قرار می‌گیرند و ۵ تیم دیگر برای بقا تلاش می‌کنند. البته با توجه به جابه‌جایی مربیان امیدوار هستم تحولات خوبی در لیگ به وجود بیاید. به اعتقاد من پرسپولیس، استقلال، تراکتور و نساجی تیم‌های خوب و مدعی را برای آتی فصل بسته‌اند. با توجه به شرایطی که من می‌بینم، رقابت این فصل برای قهرمانی بازمه بین پرسپولیس و سپاهان خواهد بود و من برای سایر تیم‌ها شانس‌ی برای قهرمانی قائل نیستم. وی در مورد وضعیت کنونی باشگاه استقلال و حواشی که برای این تیم به وجود آمده است، عنوان کرد: متأسفانه تغییر و تحولات بی‌دربی که در استقلال به وجود آمد به این تیم لطمه زد.

جواد نکونام و علی خطیر افراد با تجربه‌ای هستند و امیدوارم مشکلات را مرتفع کنند تا

این تیم باز هم در جمع مدعیان باشد.

سرمربی سابق تیم ملی ایران در خصوص چرخه تکراری مربیان در تیم‌های لیگ برتر اظهار داشت: با این تغییر و تحولات هیچ پیشرفتی در فوتبال ما حاصل نخواهد شد. چرخه مربیان تکراری بر روی نیمکت تیم‌های لیگ برتری هیچ سودی برای فوتبال ما ندارد و فقط جیب دلالان را پر از پول می‌کند.



تغییر قوانین نقل و انتقالات لیگ برتر و همچنین روند تدریجی جوانگرایی در لیست بازیکنان تیم‌ها باعث بیرون ماندن تعداد زیادی از بازیکنان مشهور و شناخته شده فوتبال ایران برای فصل بعد شد.

به گزارش مهر، نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر فوتبال ایران روزهای پایانی خود را در حالی سپری می‌کند که تغییر آئین نامه‌های مربوطه و تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌ها تأثیر مستقیم در لیست خرید و مازاد ۱۶ تیم داشته است.

طبق قوانین جدید نقل و انتقالات که توسط کار گروه متشکل از مدیران فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال تدوین شده بود تعداد سهمیه بازیکنان با توجه به سن آنها تغییر کرد تا تأثیر مستقیم در جایجایی بازیکنان داشته باشد.

جوان‌گرایی اجباری

طبق مصوبات کار گروه فدراسیون فوتبال در نقل و

حشمت مهاجرانی:

فوتبال ایران مافیایی شده است



فوتبال ما نیز مافیایی شده و همین موضوع بزرگ‌ترین لطمه را به ما در سطوح مختلف چه در رده باشگاهی و چه رده ملی زده است.

روش قدیمی بازیکنان را تعلیم می‌دهند و تیم را هدایت می‌کنند و همین موضوع باعث عقب ماندگی فوتبال ما شده است. متأسفانه

متأسفانه برخی از مربیان ما به علم روز فوتبال آگاه نیستند اما بسا دلایلی به راحتی جابه‌جا می‌شوند و هر سال تیم دارند. با همان

۹۶ فوتبالیست بدون تیم هستند

پیرمردهای «مشهور» به خط پایان رسیدند

چهار گوشه مستطیل سبز به دوران حرفه‌ای خود پایان دهد. در این مسیر شجاعی تنها نیست بلکه اشکان دزآگه نیز پس از سال‌ها حضور در تیم‌هایی همچون تراکتور و فولاد جایی برای ادامه فوتبال خود پیدا نکرده است.

کوچ اجباری به چرخه مربیان

حامد شسیری کاپیتان نساجی نیز بسا خداحافظی از جمع بازیکنان به مربیان باشگاه اضافه شد اما دیگر جایی برای ادامه حضور بازیکنی همچون محسن کریمی نبود. علیرضا ابراهیمی مدافع پیشین پرسپولیس و نساجی هم وقتی توانایی رقابت با امثال محمادمین حزابوی، میلاد کسر، دانیال ابری و … را ندید تصمیم گرفت به لیگ یک برگشته و برای مس کرمان بازی کند.

سن و سال کم جابجایی‌ها

قوانین جاری نقل و انتقالات لیگ برتر ایران باعث شد تا بخش ویژه انتقالات به بازیکنان نسبتاً جوان اختصاص پیدا کند. حزابوی از فولاد به السد قطر رفت تا یکی از پرآرتم‌ترین جوانان لژیونر شود. سعید سحرخیزان و امیر شهبیم نیز به گل گهر سیرجان پیوستند. درخشش محمدرضا خالدآبادی در تیم امید باعث استقلالی شدنش شد. آرشا شکوری گلر تیم نوجوانان نیز از جمع آبی‌پوشان جدا شد تا فرصت ایستادن در چارچوب دروازه هوادار در لیگ برتر بیست و سوم را پیدا کند.

حالا با قوانین جدید لیگ برتر حدود ۹۶ بازیکن بالای ۳۰ سال بدون تیم مانده‌اند تا جای خود را به حدود ۲۰ بازیکن جدید زیر ۲۳ سال بدهند. پوست اندازی جدید در فوتبال باشگاهی کشور که به نظر می‌رسد خیلی زود سراغ تیم ملی نیز خواهد رفت. لیگ برتر بیست و سوم جایگاهی برای جوانانی است که دیگر پیرمردها را به خود راه نمی‌دهند.

چراغ سبز فوتبال برای بانوان

جلسه محرمانه سر نوشت ساز برای هفته اول لیگ برتر



فدراسیون فوتبال اصرار ویژه به حضور بانوان از هفته نخست رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر دارد اما محدودیت‌هایی در این زمینه به وجود آمده است. به گزارش مهر، سازمان لیگ فوتبال ایران دوازدهم مرداد سال ۱۴۰۲ را از زمان آغاز رقابت‌های بیست و سومین دوره لیگ برتر مشخص کرد تا ۱۶ باشگاه حاضر در این دوره از مسابقات برنامه‌های پیش فصل خود را طبق همین برنامه‌ریزی دنبال کنند.

در فاصله دو روز مانده به آغاز ایسن رقابت‌ها بحث حضور بانوان برای تماشای بازی‌های لیگ برتر تبدیل به چالش‌سی جدی برای احتمال تعویق در برگزاری زمان بازی‌ها تبدیل شده است. نبود زیرساخت کافی برای حضور زنان در استادیوم‌های شهرهای مختلف باعث شد تا رئیس فدراسیون فوتبال با پیگیری سازمان لیگ دنبال ورود آنها به چند ورزشگاه دارای این قابلیت نظیر نقش جهان اصفهان، غدیر هواز، فولاد شهر و ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان باشد و آن را شدنی توصیف کرده و به دست‌های نظارتی اعلام کنند.

ورود بانوان به ورزشگاه تیم‌های لیگ برتری نه تنها یکی از شعارهای اصلی تاج در ابتدای حضور دوباره اش در ریاست فدراسیون بود بلکه فیفا AFC نیز در نامه‌های دو سال اخیر خود تاکید فراوان روی این موضوع داشتند. موضوعی که در جلسه گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا که مهدی تاج یکی از نواب رئیس است مورد بحث و بررسی قرار گرفت. تاج با تکیه بر مصوبات شورای امنیت